Ordinis, Oppidi de Pastrana celebrato, ínter alia inibi edita emanaverit Decretum infraposi-

tum, quod videlicet Moniales fatuae vel amentos, per triennium confirmatse, non computantur

in numero viginti unius, sed alise earum loco possint recipi, etiam numero viginti unius com-

pleto : Decretum vero hujusmodi, quo firmius subsistat, idem prsepositus Generalis Apostolicee

nostraí Confirmationis patrocinio communiri summopere desideret.

Idcirco Nos eumdem Prsepositum Generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes et a quibusvis Excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatus existit, ad effectum prsesentium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium

negotiiset Consultationibus Episcoporum et Regularium prsepositorum consilio; Decretum

príedictum Apostólica auctoritate tenore prsesentium confirmamus et approbamus, illique

inviolabilis Apostolicse firmitatis robur adjicimtis; ac omnes et singulos tam juris quam facti

defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Decernentes prsesentes Litteras validas firmas et efficaces existere et fore etc.

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10 Maji 1C44, Pontificatus nostri

vigésimo primo.

(Del Archivo de las Carmelitas de Lima).

FUNDACIÓN DE LOS BELEMITAS EN GUATEMALA.

Clemens Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris nostri Domini Nostri Jesu Christi, qui nos, ad piétatis cultum et charitatis

zelum in pauperes et egenos misericorditer exercendam, frequentibus, dum cum hominibus

conversaretur, invitavit exemplis, vices licet immerito gerentes in terris, ínter prsecipuas

curas, quibus assidue distrahimur, illam libenter suscipimus, per quam pauperura et aliarum

miserabilium personarum, quas rerum temporalium premit egestas, necessitatibus provide

consulatur, ac piis fidelium piétatis et charitatis hujusmodi ac misericordise opera devote

exercentium institutis, quae nostro huic desiderio inhserere conspicimus, ut firma perpetuo et
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inconcussa permaneant, nostríe approbationis adjicimus prsesidium, praut cognoscimus in

Domino salubriter expediré.

Sane pro parte dilectorum Filiorum Eoderici a Cruce, Fratris Majoris, nuUum Ordinem

Regularem expresse professi, necnon aliorum Fratrum, Bethíemiticorum nuncupatorum,

Societatis Misericordise nuncupatse» in Xenodochio Bethlemitico, pauperum convalescentium

nuncupato, sub invocatione B. Marise Virginis de Bethleem nuncupato íj^ Civitate Guatimalan.

erectse, Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias quondam Petrus a Sancto Josepho

de Bettancur Cleñcus seu Laicus Ssecularis, dum vixit, Canarien. Dicecesis, misericordia in

pauperes mirifice resplendens ex Ínsula Tenerifensi, ex qua originem trahebat, in Civitatem

Guatimalanam bujusmodi profectus, multes plerumque pauperes qui ex Xenodochiis valetudi-

narii egrediebantur, omni humano auxilio destitutos, nec habentes unde ad nativas vires resti-

tuerentur, vitam misere finiré consideraret, hos primum tuguriolo suo excepit, et eleemosynis

diu noctuque indesinenter et indefesse per vicos et plateas dictse ¡Civitatis conquisitis et col-

lectis refecit, doñee crescente pauperum ad illum coníiuentium numero, cum illos hospitii

ipsius exiguitas non caperet, ipseque solus pauperum multitudini non sufficeret, Altissimi, in

cujus obsequium omnia referebat, soli misericordiíE et providentiae conñsus, amplum Xenodo-

chium construere, et assumptis aliquot sociis, Societatem inibi fundare cogitavit; postea

fundum dicti Xenodochii et Oratorii extructioni competentem in dicta Civitate emit ac vale-

tudinarium construxit ; et ut uberiores misericordite fructus in vinea Domini produceret,

nonnuUos socios, qui cum ipso pauperibus inservirent, in Confratres sibi adjunxit ; et paulo

post gravi inñrmitate correptus, ne mors opus tot laboribus et coelestibus auxiliis incceptum,

prsecluderet, illius complementum et perpetuitatem desiderans, suum testamentum condidit,

sub cujus dispositione ab homanis decessit, in quo Ínter alia statuit et ordinavit, ut dictus

Eodericus, cujus charitatis et pietatis ac in rebus agendis sufficientise notitiam habebat, dicti

Xenodocbii et infrascriptse Societatis Frater Major existeret; factoque diligenter ab eodem

Roderico, aliisque Fratribus omnium et singulorum bonorum, quse dictus Testator piorum

eleemosynis et laboribus suis acquisiverat, inventorio, illa prsefato Xenodochio cederent et

remanerent, ac ad illud in posterum spectarent et pertinerent ; necnon ut dilecti Filii Alphon-

sus Zapata de Cárdenas, Presbyter, et Alphonsus Enriquez de Vargas, Rector Parochialis

Ecclesise, nostrse Dominse Remediorum nuncupatse, in cujus districtum dictum Xenodochium

situm est, et Bernardinus de Obando, et Gregorius de la Cerua Bravo, atque Ludovicus sive

Aloysius Albarca Pan y Agua, et primus Regens praefatse Civitatis Guatimalanse et secundus

Thesaurarius Cruciatse Sanctse, dictusque Rodericus, prsefati ejus testamenti Executores

declarationes, constitutiones, ordinationes et statuta pro Xenodochii hujusmodi regimine,

administratione, Fratrumque, qui in illo deinceps perpetuis futuris temporibus degerent,

vivendi norma conderent. Et successive prsenominati Executores testamentarii ultimo dictse

ipsius Fundatoris voluntati parere ac Fratribus prsefatis aliquam Regulam in dicto Xenodo-

chio in perpetuum observandam prsescribere volentes, ad perpetuam Dei gloriam et obse-

quium, et charitatis augmentum animarumque salutem, sub nostrse et Sedis Apostolicse

beneplácito Constitutiones et Ordinationes et Statuta qusedam condiderunt, alia vero ex

institutione dicti Fundatoris excepta collegerunt, videlicet (Véase los Estatutos en el Bularlo

de la Orden).

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, erectio et institutio necnon approbatio et

concessio hujusmodi in magnum dictae Civitatis commodum factae sint; ea vero, quae a Sede

Apostólica praefata approbantur et confirmantur, longe firmius subsistant et ab ómnibus

melius observentur; et propterea Rodericus aliique dictse Societatis Pratres illas jiostree
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Apostolicse confirmationis patrocinio communiri, sibique per Nos, ut infra, indulgen, summo-

pere desiderent. Quare pro parte Eoderici et Pratrum prjBfatorum, necnon dilecti Filii Antonii

a Cruce ejusdem Societatis Fratris, qui, ut asserit, pro confirmatione hujusmodi obtinenda a

tam longissimis et remotis partibus ad Romanam Curiana, in qua prsesens existit, personaliter

accessit, Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in prsemissis opportune providere de

benignitate Apostólica dignaremur.

Nos igitur, qui pietatis et charitatis ergo infirmes aliasque miserabiles personas fervorem

nostris potissimum temporibus augeri, intimo desideramus aífectu, prsedictos Rodericum et

Antonium ac Fratres in eorum pió et laudabili proposito confovere, ac specialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes, ipsoaque et eorum singulares personas a quibusvis Excommuni-

cationis suspensionis et interdicti...... absolventes et absolutos fore censontes, bujusmojii sup-

plicationibus inclinati, ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.

Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium príBpositíB, erectionem

et institutionem Xenodocbii et Societatis hujusmodi, necnon Constitutiones, Ordinationes et

Statuta, eorumque approbationem hujusmodi ac desuper confectas scripturas et in eis contenta

qusecumque, licita tamen et honesta ac Sacris Canonibus et Apostolicis constitutionibus

minime contraria, cum ómnibus et singulis inde legitime sequutis et sequuturis, Apostólica

auctoritate tenore praesentium, prout ex tune, si, et postquam Fratrum Conventuum Ordinum

Mendicantium in eadem Civitate canonice erectorum expressus accesserit assensus, perpetuo

approbamus et confirmamus, illisque perpetuse et inviolabilis Apostolicse firmitatís robur adji-

cimus ; ac omnes et singulos tam juris quam facti et solemnitatum de jure, usu, consuetudine

aut alias quomodolibet requisitarum vel necessariarum et quosvis alios, quantumvis etiam

substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; necnon ut

Major et alii ejusdem Societatis Fratres pro tempere existentes Constitutiones, Ordinationes,

Statuta, ac vivendi modum, moresquo prsefatos conservare, aliaque Statuta prseinsertis ac

Sacris canonibus et Constitutionibus Apostolicis minime contraria et a Sede Apostólica postea

approbanda condere libere ac licite valeant, auctoritate et tenore prsemissis concedimus et

indulgemus, etc.

Datum Romse, apud Sanctam Mariam Majorem, anuo Incarnationis Dominicie millesimo

sexcentésimo septuagésimo secundo, VI Nonas Maji, Pontificatus nostri anno secundo.

(Del Bulário de la Orden Belemita).

Nota. Murió el Venerable Siervo de Dios, Pr^ Pedro Bettancur de San José, Fundador de la Orden de los

Belemitas, en 25 de Abril de 1667, siendo Obispo de Guatemala D. Fr. Payo de Eivera, electo Obispo de
Mechoacan, á donde fué trasladado. Después de su muerte fueron aprobados sus Estatutos, como se vé en la

Bula preinserta.

FUNDACIÓN DEL MONASTERIO DE SANTA ROSA DE LIMA.

Clemens Episcopus, Servus servorum Dei.

Dilecto Filio Officiali etc. Archiepiscopi Liman. Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Sacri Apostolatus ministerio, meritis licet imparibus, Divina dispositione prsesidentes,

Ínter csetera cordis nostri desiderabilia, circa ea, per quse Majestas Altissimi collaudetur,

cultusque sui gloriosissimi Pilii ejusque purissimse Matris Virginis Marise, necnon Div£e

Rosse, quam Nos ejus suffragantibus meritis, in numerum Sanctarum adscripsimus opem

et operas nostras, quantum Nobis ex alto conceditur, eflicaces impendimus, prout ad Divini

nominis exaltationem et animarum salutem, conspicimus in Domino salubriter expediré.
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Sane pro parte dilecti Filii Petri de Luque Cosarbueno, Clerici seu Laici Liman, in

Indiis etc. exhibita petitio continebat, quod ipse pia devotione, qua S. Eosam prosequitur,

ductus, in domo, in qua prcedicta Sancta exorta fuit, in Civitate Liman, in Indiis hujusmodi

existen., Monasterium Monialium sub invocatione Divse Yirginis del Kosario ac ejusdem

S. Eosse, in quo nonnuUse prudentes Virgines, posthabitis hujus blandientis mundi ilíecebris

et vanitatibas, ac pr^ manil)us modestise, humilitatis et castitatis accensas lampades gerentes,

adventum dilecti Sponsi Domini Nostri Jesu Christi, qui speciosus est prse filiis hominum,
continuo expectando, eidem Divino Sponso cum prsedictis lampadibus accensis obviam euntes,

perpetuum exhibeant famulatum, per semetipsum et per dúos alies ab ipso nominandos,

propriis sumptibus et expensis construere et erigere, seu construi et sedificari faceré intendit,

si sibi ad id, ut infra, nostra et Sedis Apostolicse licentia suffragetur etc.

Nos igitur, qui piis Christifidelium votis ad Monasteriorum et piorum locorum constructio-

nem, Divinique cultus incrementum, tendentibus, quantum cum Deo possumus, annuimus...

Discretionis etc. mandamusí, quatenus constito tibi prius legitime de veritate narratorum,

conscientiam tuam desuper enerantes, postquara in prsedicta Domo Monasterium cum
Ecclesia, campanili» campanis, cboro, dormitorio, refectorio, locutorio, cratibus et cellis,

horto, hortalitiis aliisque membris et officinis necessariis auctoritate nostra pro tuis

arbitrio et conscientia perpetuo, sine alicujus prsejudicio, erigas et instituas etc.

Datum Romee, apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicse millesimo sexcen-

tésimo septuagésimo quarto, VI Nonas Maji, Poutificatus nostri anno quarto. (Bular. Dominio-

Tom. 7, fól. 336.)

FUNDACIÓN DEL MONASTERIO DE TRINITARIAS DE LIMA.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Limano. Innocentius Papa XI.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam benediction^m.

Apostolatus ofiScium humilitati nostrae, meritis licet imparibus, ab seterno Pastore commis-

siim, salubriter exequi, adjuvante Domino, jugiter satagentes, ad ea per quse Monasteria et

alia loca regularía foeminei sexus ubique locorum rationibus opportuuis erigi et institui

valeant, propensis studiis intendimus, ac in idipsum tendentia piarum personarum vota

libenter exaudimus, sicut ad gloriam Omnipotentis Dei, ad Religionis incrementum et anima-

rum salutem cognoscimus in Domino expediré.

Nuper siquidem pro parte dilectse in Christo Filise Annse de Robles, Viduse Limanae, Nobis

expositum fuit, quod ipsa se Deo dicare, ac ex bonis sibi a Domino liberaliter coUatis, Mona-

sterium Monialium in ista Civitate vel Dioecesi Liman, fundare decrevit ; interim vero domi

su£e una cum viginti tribus pauperibus mulieribus Domino famulatur, ac proinde ad

erectionem et institutionem novi Monasterii hujusmodi deveniri summopere desiderat, in

quo Moniales profiteautur et observent Regulam et Constitutiones Monialium Discalceatarum

Ordinis Sanctissimse Trinitatis. Quoniam vero prsecipua ipsius Annse intentio est, ut in

eodem novo Monasterio orationi mentali, quanto magis fieri poterit, vacetur, plurimum
cupit, ut, quo plus temporis ad id suppetat, illius Moniales in locum Divini Officii, horarum

videlicet Canonicarum, Officium Parvum Beatissimse Virginis Marise recitare, ac ad prsesen-

tiorem memoriam Passionis Domini, erga quam fertur earum devotio specialis, habitum
violaceura, non autem albura, quali utuntur Moniales Trinitarise, gerere valeant. üt autem
omnis procul ambitionis absit occasio, ex qua ssepe in alus Monasteriis perturbationes

oriuntur et scandala, dum adAbbatissae electionem proceditur, his per aliquam peculiarem
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ordinationem obvian et religiosse quieti consuli etiam desiderat. Ñobis propterea pro parte

ejusdem Annse humiliter supplicatum fuit, ut in prsemissis opportune providere et, ut infra,

iüdulgere de benignitate Apostólica dignaremur.

Nos igitur piis ejusdem Annse votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes, eamque a quibusvis Excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine, quavis occasíone vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodata existit, ad effectum prsesentium tantum consequendum,

liarum serie absolventeset.absolutam fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de

Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, Concilii Tridentini Interpretum

consilio, Praternitati Tuse per prsesentes committimus et mandamus, ut veris existentibus

naríatis, et postquam tibi constiterit fabricam prsedicti novi Monasteri cum Ecclesia, cam-

panili, choro, sacristía, refectorio, dormitorio, hortis et spatiis, nuraeris ómnibus esse

absolutam, et supellectili tam sacra, quam profana sufficienter instructam : necnon eidem

assignatum esse redditum annuum, quo viginti quatuor Moniales commode ali possint, ad

petitam erectionem novi Monasterii Monialium Ordinis SSmae. Trínitatis Discalceatarum,

sub Regula ejusdem Ordinis, ac sub tua et pro tempere existentis Ordinarii Liman, juris-

dictione et superioritate, cum conditionibus supra expressis, auctoritate nostra Apostólica pro

tuo arbitrio et conscientia, sine cujusquam prsejudicio, procedas. Nos enim'tibi harum serie

facultatem tribuimus, Moniales in novo Monasterio hujusmodi ad habitum, et elapso anno

Probationis ad Professionem admittendi : necnon pro novis Moniaiibus instruendi duas

Moniales ejusdem Ordinis ex alio Monasterio viciniori, earum tamen et Ordinarii loci consensu

accedente, assumendi : ita tamen ut translatio ipsa recta via et sine uUa ad extraneum locum

diversione, comitantibus honestis matronis, si commode fieri possit, propinquioribus consan-

guineis ipsarum Monialium transferendarum, fiat. Quae quidem Moniales in dicto novo

Monasterio per septenium, si tamdiu pro introducenda et stabilienda reguiari observantia,

pro ejusdem Ordinarii arbitrio necessarium reputabitur, commorentur. Prseterea tibi memo-

ratse Annse preeibus, quoad modum habitus Monialium dicti novi Monasterii, indulgendi, ac

pro electione seu deputatione Abbatisae ejusdem Monasterii, quod magis in Domino expediré

judicaveris, statuendi facultatem auctoritate prsedicta earumdem tenore prsesentium imper-

timur. In reliquis vero ea omnia, quse per Sacros Cañones, Sacrum Concilium Tridentinum,

Constitutiones Apostólicas et Ordinis prsedicti circa hujusmodi novorum Monasteriorum

sanctimonialium erectiones preescripta sunt, religioso servari volumus.

Non obstantibus prsemissis ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon,

quatenus opus sit, dicti Ordinis, aliisve quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostólica

vel quavis firmitaie alia roboratis, statutis et cousuetudinibus, privilegiis queque indultis et

Litteris Apostolicis in contrarium prsemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis. Quibus ómnibus et singulis illorum, tenores prsesentibus pro plene et sufficienter

expressis etinsertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissarum effectum

hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cseterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romse, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 10 Septembris

1681, Pontificatus Nostri anno quinto. (Del archivo de Trinitarios.)

Nota. En lugar del convento de Trinitarias, que so dio facultad de fundar en el Breve anterior, se erigió

por influjo del Rey de España, otro convento do Trinitarias, según las reglas y constituciones de la Orden do

la SSma Trinidad, fundada por S. Juan de Mata y S. Félix de Valois, que aun subsiste con gran edificación de